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Warszawa/Inowrocław, dnia 28 marzec 2023r. 

L.dz. 11/03/2023 

 
Pan 
Henryk Kowalczyk 
Wicepremier  
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Szanowny Panie Premierze 

Federacja Związków Kółek i Organizacji Rolniczych RP jest pełna obaw o przyszłość 

polskiego rolnictwa, o byt rodzin rolniczych. W pismach adresowanych do Pana, 

zwracaliśmy uwagę na zagrożenia polskiego rolnictwa jakimi są: inflacja, wzrost cen 

energii i ich wpływ na koszty produkcji upraw oraz sytuacji ekonomicznej gospodarstw 

domowych. Aktualna sytuacja, wysuwa na pierwszy plan palący problem zalęgającego 

zboża w gospodarstwach rolniczych na które nie ma zapotrzebowania. Rolnicy nie 

mają gdzie go sprzedać, nie mówiąc o cenie. W trudnej sytuacji znajdują się firmy, 

które skupowały po żniwach zboże. Zaciągnięte kredyty skupowe spowodują ich 

bankructwo, gdyż „import” ukraińskiego zboża zakorkował krajowe przetwórstwo. 

Panie Premierze, członkowie naszej Federacji oczekują od Rządu konstruktywnych 

rozwiązań, zapewniających bezpieczeństwo ekonomiczne gospodarstw rodzinnych 

gwarantujące bezpieczeństwa wyżywienia Narodu. Organizacja nasza nie uchyla się 

od poszukiwania, wspólnie z Rządem, rozwiązań systemowych dających wymierne 

efekty, oczekiwane przez rolników (społeczeństwo). 

Mając na względzie problem wymagający szybkiego rozwiązania, ponad podziałami, 

deklarujemy konstruktywne uczestnictwo naszego przedstawiciela w organizowanych 

przez Pana obradach Okrągłego Stołu jest nim kol. Ryszard Napierała – Rolnik, 

Prezes Poznańskiego Okręgowego Związku Rolników Kółek i Organizacji Rolniczych 

Mamy świadomość, że brak uzgodnionych rozwiązań spowoduje zapaść polskiego 

rolnictwa (gospodarstw rodzinnych) oraz znaczący wzrost cen produkowanych 

produktów żywnościowych destabilizujących ciągłość i pewność zaopatrzenia 

Polaków. Oczekujemy na odpowiedź: federacja.zkior@wp.pl  

Z wyrazami szacunku 

 

 

Do wiadomości: 

Przemysław Bednarski Szef Gabinetu Politycznego 

Ryszard Napierała ryszardnapierala@interia.pl Tel. 601694983 
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